
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 10 del mese di FEBBRAIO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Variazioni ed assestamenti Programma Annuale 2016. 
3. Delibera Programma Annuale 2017. 
4. Dati iscrizioni anno scolastico 2017/2018. 
5. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 
 

 
 
 
N°   

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti  X 
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti  X 
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti X  
10 BENDOTTI MONICA Rap. Ass. La Nostra Famiglia   X 
11 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
12 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
15 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
16 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori  X 
17 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori  X 
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
21 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

Assiste alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Marzia Talotti.  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 Deliberazione n. 01/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto   il Verbale n. 07/2016 della seduta del giorno 21/12/2016; 
Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 
 con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare il Verbale della seduta del giorno 21/12/2017 con le modifiche specificate nel verbale del 
10/02/2017. 
 
 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Marzia Talotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 16 febbraio 2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 16 febbraio 2017     f.to   Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
  
  
 Il giorno 10 del mese di FEBBRAIO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Variazioni ed assestamenti Programma Annuale 2016. 
3. Delibera Programma Annuale 2017. 
4. Dati iscrizioni anno scolastico 2017/2018. 
5. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 
 

 
 
 
N°   

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti  X 
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti  X 
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti X  
10 BENDOTTI MONICA Rap. Ass. La Nostra Famiglia   X 
11 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
12 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
15 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
16 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori  X 
17 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori  X 
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
21 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

Assiste alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Marzia Talotti.  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



 
Deliberazione n. 02/2017 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  il Decreto 1° febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 08 del 12 febbraio 2016 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2016; 
Vista  la deliberazione n. 19/2015 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il piano 

triennale dell’offerta formativa a partire dall’anno scolastico 2015/2016; 
Vista la deliberazione n. 26/2016 del 30/06/2016 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 

delle schede di sintesi POF 2016/2017; 
Tenuto  conto dell’assegnazione ulteriore di risorse disposte da MIUR, Privati, Enti Locali e di 

minori assegnazioni da Privati;  
Data lettura da parte della D.S. della tabella relativa alle variazioni di bilancio in conto 

competenza anno 2016; 
 
all’unanimità 
   

PRENDE ATTO 
 

delle variazioni di bilancio 2016 in competenza dalla n. 27  del 27/12/2016  alla numero 34 del 
30/12/2016 per un totale di € 76.762,04. 
 Si allega il riepilogo delle variazioni in oggetto. 
 

Il Consiglio prende atto e approva. 
 
 
 
 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Marzia Talotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 16 febbraio 2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 16 febbraio 2017     f.to   Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
  
  
 Il giorno 10 del mese di FEBBRAIO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Variazioni ed assestamenti Programma Annuale 2016. 
3. Delibera Programma Annuale 2017. 4. Dati iscrizioni anno scolastico 2017/2018. 
5. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 
 

 
 
 
N°   

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti  X 
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti  X 
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti X  
10 BENDOTTI MONICA Rap. Ass. La Nostra Famiglia   X 
11 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
12 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
15 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
16 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori  X 
17 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori  X 
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
21 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

Assiste alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Marzia Talotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 03/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Considerato il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni e integrazioni; 
Considerata la Legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive modificazioni e integrazioni; 
Considerato il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Considerato il D.M. 01 febbraio 2001, n. 44 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Considerato il D. M. n. 21 del 1° marzo 2007; 
Considerata la deliberazione n. 2 del 15/01/2016 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 

piano triennale dell’offerta formativa; 
Considerata la deliberazione n. 26/2016 del 30/06/2016 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 

delle schede di sintesi POF 2016/2017; 
Considerata la relazione illustrativa predisposta dalla Dirigente Scolastica; 
Considerati il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 – Mod. A, le Schede illustrative delle 

4 Attività e dei 13 Progetti – Mod. B e il Riepilogo per tipologia di spesa Mod. E; 
Visto che i Revisori dei Conti non hanno ancora espresso il parere all’approvazione del 

Programma annuale 2017 così come illustrato dai documenti contabili sopra indicati; 
 
all’unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare il Programma annuale per l’anno finanziario 2017 dell’Istituzione scolastica che presenta le 

seguenti risultanze finali: 
 
 Totale delle Entrate    €      450.689,81.= 
 Totale delle Spese programmate  €      311.015,50.= 
 Fondo di Riserva    €                    300,00.= 
 Disponibilità finanziaria da programmare €             139.374,31.= 
 
di determinare il limite di anticipazione per le minute spese al Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi in €  300,00 =. 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Marzia Talotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 16 febbraio 2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 16 febbraio 2017     f.to   Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
  
  
 Il giorno 10 del mese di FEBBRAIO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Variazioni ed assestamenti Programma Annuale 2016. 
3. Delibera Programma Annuale 2017. 
4. Dati iscrizioni anno scolastico 2017/2018. 5. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 
 

 
 
 
N°   

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti  X 
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti  X 
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti X  
10 BENDOTTI MONICA Rap. Ass. La Nostra Famiglia   X 
11 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
12 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
15 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
16 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori  X 
17 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori  X 
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
21 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Marzia Talotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 04/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
 
 

Sentita   la comunicazione della D.S. riguardante i dati delle iscrizioni per l’anno scolastico 
2017/2018; 

Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 
 

PRENDE ATTO 
 

dell’andamento delle iscrizioni per l’anno scolastico 2017/2018. 
 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Marzia Talotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 16 febbraio 2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 16 febbraio 2017     f.to    Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
   


